


































I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F.-P. iva: 00565330727

Deliberazione del Direttore Generale 
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

DELIBERAZIONE nS£ DEL* 2 6 SET W.

OGGETTO: Approvazione del Regolamento Aziendale "Orario di Lavoro del Comparto".

UFFICIO PROPONENTE: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

. L'istruttore del provvedimelo amm.vo 
(Dott. Vito Antonio Galasso)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ'TECNICA:
Si attesta la conformità dell'atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia.

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE DEI COSTI:

Il Direttore dell'Ufficio Proponente 
(Dott. Michele Albino pi Lorenzo)

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse
Finanziarie

(Dott. Giuseppe Savino)

Dasa-Ràgister 
i x iso '««f.wii 

Kj-IMII
REGIONE 
PUGLIA

Pag. 1 di 3



Il Dott. Tommaso Antonio STALLONE, Direttore Generale dellT.R.C.C.S. "S. de Bellis" di Castellana Grotte (BA), 
adotta la seguente deliberazione.

VISTI

- l'art. 5, comma 2, del d.lgs. 165/2001 che stabilisce: "Nell'ambito delle leggi e degli atti organizzativi 
di cui all'articolo 2, comma 1, le determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti 
alla gestione dei rapporti di lavoro, nel rispetto del principio di pari opportunità, e in particolare la 
direzione e l'organizzazione del lavoro nell'ambito degli uffici sono assunte in via esclusiva dagli organi 
preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro, fatte salve la sola 
informazione ai sindacati ovvero le ulteriori forme di partecipazione, ove previsti nei contratti collettivi 
nazionali";

- Kart. 6, comma 3, del CCNL Comparto Sanità triennio 2019-2021 che stabilisce che sono oggetto di 
confronto i criteri generali relativi all'articolazione dell'orario di lavoro;

CONSIDERATA

- la necessità di adeguare il Regolamento Aziendale Orario di Lavoro del Comparto in vigore, approvato 
con DDG n. 511 del 07/08/2019, al nuovo CCNL 2019-2021;

DATO ATTO che

- nel corso dell'ultimo incontro sindacale con la RSU e le OO.SS. del Comparto sulla materia, svoltosi in 
data 24/07/2024, si è proceduto alla lettura, all'approvazione e alla sottoscrizione del testo definitivo 
del Regolamento Aziendale sull'orario di lavoro del Comparto ad opera dei rappresentanti delle 
organizzazioni sindacali;

CONSIDERATO

- pertanto che è necessario approvare il Regolamento per la disciplina dell'orario di lavoro del personale 
dipendente dell'Area Comparto, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, precisando anche che con l'entrata in vigore del regolamento decadono tutte le 
disposizioni aziendali in materia di orario di lavoro fino a questa data adottate;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico.

DELIBERA

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

- di prendere atto e adottare il Regolamento per la disciplina dell'Orario di Lavoro del Personale 
dipendente Area Comparto, nel testo definitivo che scaturisce dal confronto con la RSU e le OO.SS. del 
Comparto Sanità, concluso in data 24/07/2024, che allegato al presente provvedimento, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale, precisando anche che con l'entrata in vigore del regolamento decadono 
tutte le disposizioni aziendali in materia di orario di lavoro fino a questa data adottate;

- di trasmettere il presente provvedimento, che si compone di n. 3 pagine e n. 1 allegato, alla RSU e alle 
OO.SS. firmatarie e al Collegio Sindacale per gli adempimenti di competenza e di pubblicarlo come per



0 0.SS. firmatarie e al Collegio Sindacale per gli adempimenti di competenza e di pubblicarlo come per 
legge.

Letto, approvato e sottoscritto.

il Direttore Amministrativo

il Direttore Sanitario

il Direttore Scientifico

Dott. Francesco LUONGO

Dott. Roberto DI PAOLA

Prof. Gianluigi GIANNELLI

Castellana Grotte, il.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente
a partire dal ;____2 6. SET.2024

L'incaricato alla pubblicazione il Funzionario Amm.vo AA.GG

V

Dasa-Ragister REGIONEPag. 3 di 3


